UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Dự phiên giải trình và phiên chất vấn của HĐND tỉnh

Thực hiện Giấy mời số 2017/GM-HĐND ngày 18/12/2025 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc dự phiên giải trình và phiên chất vấn của HĐND tỉnh,

UBND tỉnh mời bổ sung các thành phần dự họp như sau:

I. Phiên giải trình về công tác quản lý quy hoạch nghĩa trang trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn

1. Thành phần mời giải trình:

- Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi

trường, Y tế, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý Khu KTCK

Đồng Đăng - Lạng Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

- Lãnh đạo UBND các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam Thanh, Lương

Văn Tri; UBND xã Công Sơn.

2. Thời gian: Từ 8 giờ 00’ đến 9 giờ 40’ ngày 22 tháng 12 năm 2025.

II. Phiên chất vấn về tình hình, kết quả thực hiện xây dựng giá đất cụ

thể tại các dự án trên địa bàn tỉnh

1. Thành phần mời chất vấn:

- Giám đốc các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây

dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

- Lãnh đạo UBND các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam Thanh, Lương

Văn Tri; UBND các xã: Chi Lăng, Hoàng Văn Thụ, Na Dương, Na Sầm.

2. Thời gian: Từ 10 giờ 00’ ngày 22 tháng 12 năm 2025.

III. Địa điểm: Hội trường Hội đồng nhân dân tỉnh - tầng 2, trụ sở HĐND

và UBND tỉnh.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan chuẩn bị tài

liệu, hồ sơ; trực tiếp giải trình tại phiên họp đối với nội dung 1 (công tác quản lý

quy hoạch nghĩa trang trên địa bàn tỉnh).

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp các cơ quan liên

quan chuẩn bị tài liệu, hồ sơ; trực tiếp giải trình tại phiên họp đối với nội dung 2

(tình hình, kết quả thực hiện xây dựng giá đất cụ thể tại các dự án trên địa bàn

tỉnh).

2

3. Các cơ quan, đơn vị tham dự họp theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị

tài liệu, hồ sơ liên quan, trực tiếp giải trình các nội dung tại phiên họp.

(Giấy mời số 2017/GM-HĐND và dự thảo Chương trình gửi kèm theo)

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, TH (VMĐ).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-12-19T14:47:36+0700

		2025-12-19T15:18:44+0700

		2025-12-19T15:18:44+0700

		2025-12-19T15:18:44+0700